Objekt: Bürgermeister Trennheuser,

Heins' Mühle, Bendorf-Sayn

Museum: Sayner Hütte mit

Kunstgussgalerie In der Sayner Hütte 4 56170 Bendorf-Sayn +49 2622 / 984955-0 (-12) info@saynerhuette.org

Sammlung: Fotografie

Inventarnummer: 7.2268

Beschreibung

Schwarzweißfotografie. Diese Aufnahme zeigt den Bürgermeister der Stadt Bendorf, Dieter Trennheuser, während einer Ehrung in der Heins' Mühle, Brexstraße in Bendorf-Sayn. Dieter Trennheuser war Bürgermeister der Stadt Bendorf von 1979 bis 1994.

Inmitten des historischen Alt-Sayn unmittelbar am Brexbach liegt die Hein's Mühle, die Mitte des 16. Jahrhunderts durch die Freiherren von Wentz, Burgmannen zu Sayn, als Ölmühle errichtet wurde. Zwischen 1806 und 1813 wurde sie wegen der von Frankreich verhängten Kontinentalsperre zu einer Tabakmühle umgerüstet.

Im Jahre 1816 erfolgte dann der Umbau zu einer Getreidemühle und es entstand die Bezeichnung "Neumühle".

Im Jahre 1898 ging die Mühle in den Besitz von Anton Paul Hein über. Dieser verlieh dem Gebäudekomplex das heutige Erscheinungsbild und seinen heutigen Namen "Hein's Mühle"

Grunddaten

Material/Technik: Papier / Fotografie
Maße: 177 x 127 mm

Ereignisse

Aufgenommen wann

wer

wo Heins' Mühle (Bendorf-Sayn)

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Heins' Mühle (Bendorf-Sayn)

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Sayn (Bendorf)

[Person- wann

Körperschaft-

Bezug]

wer Dieter Trennheuser

WO

Schlagworte

- Bürgermeister
- Getreidemühle

Literatur

• Ludwig Tavernier (2011): Kulturlandschaft Sayn. Regensburg